
 10. DSV-SCHÜLERCUP  U 16 
 Ski Alpin 2018 

 Super-G 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Deutscher Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Kindsmüller.................  DSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  W.Hirtl-Stanggaßinger....  WSV K'see 
 Trainer-Vertreter  C.Jöckl............................  SVM 

 T.Aschauer.....................  DSV  Kurssetzer 

 L.Flötgen........................ 
 K.Hirtl-Stanggassinger... 

 Startzeit  10:10 

 Streckenname  Bischofswiesen-Götschen 
 Start  1230 m  
 Ziel  880 m  
 Höhendifferenz  350 m  
 Streckenlänge  1320 m  

 Vorläufer  N.Brand.......................... 

 Tore / R.-Änder.  28 / 26 

 10068/02/11  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  wolkenlos / pulverhart 
 Tmp. Start / Ziel  -3 / -3 

 Punktezuschlag Mädchen: 11,12        Punktezuschlag Buben: 12,05 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1080 

 Verein  Total 

 Schüler U16 weiblich 
 11  KLUG Kiara  19698  03  SC Kempten  BSV-ASV  0,00  59,47  1. 
 30  HUBER Katharina Vikt  20517  02  SK Berchtesgaden TG BGD  BSV-CH  0,18  59,48  2. 
 15  ZITZMANN Sophia  19514  03  SC Gaissach  BSV-OL  3,63  59,67  3. 

 2  ROSENAUER Annsophie  21780  03  SC Garmisch  BSV-WF  6,17  59,81  4. 
 29  HAAS Katharina  21307  02  SC Gerstetten  SSV-Ost  19,43  1:00,54  5. 
 23  LIPP Elina  18511  02  SC Oberstdorf  BSV-ASV  19,61  1:00,55  6. 
 17  HAEUSL Franziska  19508  03  SK Bad Reichenhall  BSV-CH  21,79  1:00,67  7. 
 28  KLAPPROTT Luisa  19138  02  WSV Samerberg  BSV-IG  21,97  1:00,68  8. 
 10  OBERLECHNER Marlies  19646  03  SC Kreuth  BSV-OL  23,97  1:00,79  9. 

 3  LASZLO Chantal-Isell  19595  03  WSV Muenchen  BSV-MU  24,15  1:00,80  10. 
 25  BUEHLER Leah  18963  02  SC St.Blasien  SVS-VII  27,06  1:00,96  11. 
 24  KELLER Kim  18644  02  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  29,78  1:01,11  12. 
 31  MESSMER Marisa  18468  02  SC Schliersee  BSV-OL  30,15  1:01,13  13. 

 4  ASTNER Stefanie  19532  03  ASV Grossholzhausen  BSV-IG  30,69  1:01,16  14. 
 8  BARTHOLOMEUS Leonie  23263  03  SC Ruhpolding  BSV-CH  31,78  1:01,22  15. 
 6  PFISTER Britta  20766  03  SC Krumbach  BSV-ASV  32,87  1:01,28  16. 
 7  VOGT Joanne  20618  03  SC Garmisch  BSV-WF  33,78  1:01,33  17. 

 12  ZOLK Giulia  20799  03  SC Partenkirchen  BSV-WF  38,14  1:01,57  18. 
 20  KUHNDOERFER Kristin  20505  03  SC Zwiesel  BSV-BW  40,13  1:01,68  19. 
 19  FISCHER Pauline  20928  03  SC Starnberg  BSV-MU  48,31  1:02,13  20. 
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 10. DSV-SCHÜLERCUP  U 16 
 Ski Alpin 2018 

 Super-G 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1080 

 Verein  Total 
 9  WALDERBACH Nina  16148  03  WSV Glonn  BSV-MU  52,67  1:02,37  21. 

 27  GREIMEL Marina  18852  02  WSV Glonn  BSV-MU  52,85  1:02,38  22. 
 16  PFISTER Enya  20651  03  TSV Ebersbach  LSS  57,75  1:02,65  23. 

 1  DISCH Laura  18218  03  Skiteam Freiburg  SVS-IV  58,84  1:02,71  24. 
 18  WIESLER Ronja  20621  03  SC Muenstertal  SVS-V  62,29  1:02,90  25. 
 13  NUSSER Elena  20376  03  SV Germering  BSV-MU  65,20  1:03,06  26. 

 5  MUEHLFENZL Theresa  20444  03  WSV Glonn  BSV-MU  106,96  1:05,36  27. 
 21  HOLLMANN Hanna  20927  03  WSV Muenchen  BSV-MU  110,23  1:05,54  28. 
 22  MAIER Romy  20925  03  SC Starnberg  BSV-MU  134,39  1:06,87  29. 

 Schüler U16 männlich 
 43  KAGLEDER Matthias  20481  03  WSV Samerberg  BSV-IG  0,00  58,19  1. 
 55  BUCHNER Florian  19141  02  WSV Samerberg  BSV-IG  2,60  58,33  2. 
 60  SCHWARZ Maximilian  18713  02  DAV Peissenberg  BSV-WF  2,78  58,34  3. 
 66  VOGT Luis  18766  02  SC Garmisch  BSV-WF  2,97  58,35  4. 
 65  SENNHOFER Marinus  18369  02  SC Kreuth  BSV-OL  4,83  58,45  5. 
 58  JARITZ Yannick  18603  02  SC Oberstdorf  BSV-ASV  6,31  58,53  6. 
 51  BOLZ Simon  20420  03  WSV Bischofswiesen TG BG  BSV-CH  6,50  58,54  7. 
 64  LINDENMAYER Felix  18477  02  TSV Heimenkirch  BSV-ASV  8,17  58,63  8. 
 52  HOLDERIED Niklas  18567  02  SC Garmisch  BSV-WF  10,39  58,75  9. 
 62  GRAEFE Philipp  19433  02  SK Berchtesgaden TG BGD  BSV-CH  10,58  58,76  10. 
 53  ZUNTERER Simon  20801  02  SC Partenkirchen  BSV-WF  11,69  58,82  11. 
 71  RUNGG Tamino  26243  02  SV Camp 2 Race  BSV-WF  12,25  58,85  12. 
 67  PFOB Benedikt  19011  02  ASV Grossholzhausen  BSV-IG  14,29  58,96  13. 
 59  GEISSLER-HAUBER Max  18595  02  SC Thalkirchdorf  BSV-ASV  16,33  59,07  14. 
 61  ORRELL Jamie  18665  02  SC Starnberg  BSV-MU  16,70  59,09  15. 
 50  WITTE Jonas  19670  03  SC Aibling  BSV-IG  18,00  59,16  16. 
 57  BEHRINGER Marco  18968  02  SC Fischbach  SVS-IV  18,37  59,18  17. 
 54  HIMMELSBACH Kilian  18549  02  SC Sonthofen  BSV-ASV  18,93  59,21  18. 
 72  RAMBLA Bastien  18130  02  SC Ostin  BSV-OL  30,81  59,85  19. 
 41  AUER Martin  20785  03  SC Garmisch  BSV-WF  34,89  1:00,07  20. 
 63  AMMAN Hannes  18495  02  RG Burig Mindelheim  BSV-ASV  36,19  1:00,14  21. 
 37  SCHMID Johannes  18821  03  SC Rosenheim  BSV-IG  38,79  1:00,28  22. 
 33  SCHELLE Florian  19648  03  SC Kreuth  BSV-OL  38,79  1:00,28 
 34  FISCHER Raphael  20924  03  TSV 1860 Muenchen  BSV-MU  40,27  1:00,36  24. 
 56  MAST Marc  20683  02  SC Enzkloesterle  SSV-West  40,46  1:00,37  25. 
 47  HERZOG Fabian  20786  03  SC Garmisch  BSV-WF  44,73  1:00,60  26. 
 40  IRMEN Ayk  16476  03  SLZ Leutkirch  SSV-Süd  44,91  1:00,61  27. 
 44  SCHWARZ Andreas  22487  03  SC Winzer  BSV-BW  49,37  1:00,85  28. 
 32  SCHOCH Jonas  16931  03  SC Sasbach  SVS-I  50,30  1:00,90  29. 
 68  HERRE Tobias  18636  02  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  50,48  1:00,91  30. 
 36  TSCHAN Fynn-Jorgen  21625  03  SC Partenkirchen  BSV-WF  52,52  1:01,02  31. 
 70  WOHLRAB Felix  18900  02  SC Schoeneck  LSS  57,16  1:01,27  32. 
 39  RIGGENMANN Paul  22489  03  SV Hindelang  BSV-ASV  60,88  1:01,47  33. 
 48  HARWALIK Benjamin  20837  03  SC Grassau  BSV-CH  62,92  1:01,58  34. 
 69  GOESSL Florian  15802  02  SV Germering  BSV-MU  64,77  1:01,68  35. 
 74  OPDENHOFF Tim  19786  02  DAV Ulm  SSV-Ost  69,97  1:01,96  36. 
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 Ski Alpin 2018 

 Super-G 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1080 

 Verein  Total 
 45  SCHUBERT Henri  19478  03  SC Bad Grund  NSV  71,83  1:02,06  37. 
 35  BEHNKE Felix  21002  03  SV Ravensburg  SSV-Süd  73,31  1:02,14  38. 
 42  PUTZ Simon  20514  03  SC Schellenberg TG BGD  BSV-CH  76,47  1:02,31  39. 
 73  WOLF Florian  19421  02  ASC Chemnitz  LSS  81,85  1:02,60  40. 
 76  KIRSCHNER Julius  18863  02  SC Neutraubling  BSV-OPF  89,83  1:03,03  41. 
 38  BAUM Jakob  17860  03  SC Oberried  SVS-IV  94,28  1:03,27  42. 
 49  HAUSSMANN Benni  19616  03  TSG Reutlingen  SSV-West  105,05  1:03,85  43. 

 Nicht am Start 

 75  LUDWIG Max  22014  02  LSS  SC Schoeneck 

 Nicht im Ziel 

 14  AURACHER Helene  20327  03  BSV-OL  SZ Neuhaus 
 26  GRASSL Sarah  19430  02  BSV-CH  WSV Koenigssee TG BGD 
 46  JUWANA Jona  18793  03  SVS-I  SC Oberkirch 

 Schiedsrichter 

 A. Kindsmüller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        76 
 Gewertete Teilnehmer:        72 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          4 
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 10. DSV-SCHÜLERCUP  U 16 
 Ski Alpin 2018 

 Super-G 

 F-Wert = 1080 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  19698  KLUG Kiara  59,47  12,21  12,21  0,00 
 2.  20517  HUBER Katharina Vikt  59,48  30,23  30,23  0,18 
 3.  19514  ZITZMANN Sophia  59,67  8,03  8,03  3,63 
 4.  21780  ROSENAUER Annsophie  59,81  34,02 
 5.  21307  HAAS Katharina  1:00,54  19,34  19,34  19,43 
 6.  18511  LIPP Elina  1:00,55  19,84  19,84  19,61 
 7.  19508  HAEUSL Franziska  1:00,67  38,27 
 8.  19138  KLAPPROTT Luisa  1:00,68  34,26 
 9.  19646  OBERLECHNER Marlies  1:00,79  40,88 

 10.  19595  LASZLO Chantal-Isell  1:00,80  33,46 

 >A<  >C< 
 89,65  42,85 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  19430  GRASSL Sarah  5,00  NIZ 
 2.  19514  ZITZMANN Sophia  59,67  8,03  3. 
 3.  19698  KLUG Kiara  59,47  12,21  1. 
 4.  21307  HAAS Katharina  1:00,54  19,34  5. 
 5.  18511  LIPP Elina  1:00,55  19,84  6. 

 >B< 
 64,42 

 Berechneter Zuschlag:  89,65  (  +  64,42  -  42,85  )  :  10  =  11,122 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  11,12   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  11,12   

 Schiedsrichter:   A. Kindsmüller    
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 10. DSV-SCHÜLERCUP  U 16 
 Ski Alpin 2018 

 Super-G 

 F-Wert = 1080 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  20481  KAGLEDER Matthias  58,19  33,64 
 2.  19141  BUCHNER Florian  58,33  34,66 
 3.  18713  SCHWARZ Maximilian  58,34  29,06 
 4.  18766  VOGT Luis  58,35  25,98  25,98  2,97 
 5.  18369  SENNHOFER Marinus  58,45  5,00  5,00  4,83 
 6.  18603  JARITZ Yannick  58,53  24,70  24,70  6,31 
 7.  20420  BOLZ Simon  58,54  16,76  16,76  6,50 
 8.  18477  LINDENMAYER Felix  58,63  28,42 
 9.  18567  HOLDERIED Niklas  58,75  31,05 

 10.  19433  GRAEFE Philipp  58,76  13,53  13,53  10,58 

 >A<  >C< 
 85,97  31,19 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18369  SENNHOFER Marinus  58,45  5,00  5. 
 2.  18595  GEISSLER-HAUBER Max  59,07  10,70  14. 
 3.  19433  GRAEFE Philipp  58,76  13,53  10. 
 4.  20420  BOLZ Simon  58,54  16,76  7. 
 5.  20801  ZUNTERER Simon  58,82  19,73  11. 

 >B< 
 65,72 

 Berechneter Zuschlag:  85,97  (  +  65,72  -  31,19  )  :  10  =  12,050 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  12,05   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  12,05   

 Schiedsrichter:   A. Kindsmüller    


